MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 10 DE 25 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre ALTERAÇÃO na
constituição do Conselho Acadêmico
do Instituto Federal de Minas Gerais
– Campus Sabará

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a PORTARIA  nº 123 de 25 julho de 2022.

RESOLVE:

Art 1º ALTERAR a Portaria nº 123  de 25 de julho de 2022, que dispõe sobre dispõe sobre a constituição do
Conselho Acadêmico do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Sabará.

Art. 2º Determinar que a composição do Conselho Acadêmico fique constituída conforme abaixo:

Direção Geral:
Presidente: Daniel Neves Rocha

Presidente Suplente: Érica Melanie Ribeiro Nunes

Representante da Área de Ensino:
Titular: Felipe de Oliveira Luzzi

Suplente: Éder Aguiar Mendes de Oliveira

Representante da Área de Pesquisa:
Titular: Mariella Maia Quadros

Suplente: Solange Auxiliadora Souza Carli

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/02/2023

Portaria 10 (1440677)         SEI 23714.000317/2019-13 / pg. 1

Representante da Área de Extensão:
Titular: Raquel Aparecida Soares Reis Franco

Suplente: Érica Melanie Ribeiro Nunes

Representante da Área de Administração e
Planejamento:

Titular: Lucas Maia dos Santos

Suplente: Luzia Maria dos Santos Pires

Representantes do Corpo Docente:

1º Titular: Bruno Nonato Gomes

2º Titular: Bárbara Regina Pinto e Oliveira

1º Suplente: Aion Angelu Ferraz Silva

2º Suplente: Maria Aparecida Dias Venâncio

Representantes do Corpo Técnico Administrativo:

1º Titular: Érica Melanie Ribeiro Nunes

2º Titular: Glauco Douglas Moreira

1º Suplente: César dos Santos Moreira

2º Suplente: Paulo Henrique Otoni Ribeiro

Representantes do Corpo Discente:

1º Titular: Isabella Auxiliadora de Oliveira

2º Titular: João Antônio D'Angeles

1º Suplente: Danilo Resende Ramos

2º Suplente: Samuel Filipe Carolino de Brito
Ângelo

Art.3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG
Campus Sabará.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará ,
em 02/02/2023, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 10 (1440677)         SEI 23714.000317/2019-13 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1440677 e o código CRC 0C730219.

23714.000317/2019-13 1440677v1

Portaria 10 (1440677)         SEI 23714.000317/2019-13 / pg. 3

	Portaria 10 (1440677)